Резолютивная   часть
Дело № 2-630/11/2022
УИД  16MS0067-01-2022-001070-92
З А О Ч Н О Е      Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
30   мая  2022    года                                           город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 11 по судебному району  города  Набережные Челны  Республики   Татарстан     Сафина М.Т.,
при секретаре                                                      Яббаровой Г.Х.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску    ФКУ   ИК-19 УФСИН России по Республике Татарстан к Куликову Д.С. о возмещении материального ущерба,

         руководствуясь статьями 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                                          р е ш и л:
         исковые требования ФКУ ИК-19 УФСИН России по Республике Татарстан к Куликову Д.С. о возмещении материального ущерба,  удовлетворить.

        Взыскать  с  Куликова  Д.С.  в пользу  ФКУ   ИК-19 УФСИН России по Республике Татарстан ущерб в размере  3861 рубль 22 копейки, судебные расходы в размере 115 рублей 00 копеек.

Взыскать с Куликова  Д.С.  в доход муниципального образования города Набережные Челны  государственную пошлину в размере 400 рублей.

          Лица, участвовавшие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, не участвовавшие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании в  течение пятнадцати дней вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчики вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Решение может
быть обжаловано в  апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления,  через мирового судью.

Мировой судья                                 подпись                                     Сафина  М.Т.

1